



**Marcin Lewandowski**  
**Radny Miasta Bydgoszczy**

Bydgoszcz, 16 stycznia 2024 r.

**Szanowny Pan**  
**Prezydent Miasta Bydgoszczy**  
**Rafał Bruski**

za pośrednictwem

**Szanownej Pani**  
**Przewodniczącej Rady Miasta Bydgoszczy**  
**Moniki Matowskiej**

w sprawie: reprezentacji i stanowiska organu wykonawczego bydgoskiej władzy samorządowej podczas debaty dot. tzw. uchwały „antysmogowej”

**Szanowny Panie Prezydencie!**

W dniu 16.01.2024 roku w Toruniu odbyła się debata pt. „Uchwała antysmogowa – dobro czy zło?”, na którą zaprosił m.in. przedstawiciele samorządów Naszego Regionu pan Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Debata ta, jako swoisty „okrągły stół”, miała dotyczyć palącego problemu realizacji i respektowania prawa zakazującego od początku br. korzystania z określonych instalacji grzewczych. Jak wiadomo, jest to sprawa żywo interesująca wielu Mieszkańców Bydgoszczy, w tym wynajmujących lokale z zasobu gminnego.

Podczas LXXIV sesji Rady Miasta Bydgoszczy w dniu 13 grudnia 2023 wyraził Pan, iż nie wie, czy uda się do Torunia na spotkanie w dniu 16 stycznia 2024 osobiście, czy też pojedzie tam ktoś z Pańskich zastępców. Według mojej wiedzy na spotkaniu tym pojawił się ostatecznie Pan Mirosław Kozłowicz. Zaznajomiwszy się z nagraniem z debaty i towarzyszącej jej dyskusji, z zadziwieniem stwierdzam, iż nie wybrzmiał oficjalnie przy tej okazji *żaden* głos ze strony Prezydenta Miasta Bydgoszczy (choćby ustami Zastępcy) w sprawie tak ważkiej dla Bydgoszczan, jak kwestia ich bezpieczeństwa energetycznego, zdrowia oraz tego, czy niektórzy z nich będą karani za nieprzestrzeganie tzw. uchwały antysmogowej.

W świetle powyższego zapytuję, w jaki sposób wybrzmiało i jakie było Pańskie - jako przedstawiciela interesu Bydgoszczan - zdanie i głos w aktualnym temacie tzw. uchwały antysmogowej: (a) w ramach konsultacji społecznych związanych z projektem zmian w uchwale antysmogowej w październiku 2023 oraz (b) po otrzymaniu informacji, iż uchwała antysmogowa nie zostanie w 2023 roku zmieniona (w tym przy okazji ww. spotkania w Toruniu w dniu 16 stycznia 2024)?

Jeśli zdanie to zostało przedstawione na piśmie, również bardzo proszę o podanie go do wiadomości.

Z wyrazami szacunku

(-)

Marcin Lewandowski



Bydgoszcz, dnia 29 stycznia 2024 r.

RM.0003.521.3.2023

**Pan**  
**Marcin Lewandowski**  
**Radny Miasta Bydgoszczy**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 16 stycznia 2024 r. dotyczącą debaty w sprawie uchwały antysmogowej informuję, co następuje.

Pismem znak WZR-I.604.80.2023 z dnia 31 października 2023 r. wyraziłem swoje zdanie na temat projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniającej uchwałę nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko – pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego, poz. 3743 z późn. zm.). Kopię pisma przekazuję w załączeniu.

W debacie pt. „Uchwała antysmogowa – dobro czy zło?” z ramienia Urzędu Miasta Bydgoszczy uczestniczyli: p. Mirosław Kozłowicz – Zastępca Prezydenta, p. Grzegorz Boroń – Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju i Środowiska oraz p. Aleksandra Kowalska – Zastępczyni Dyrektora Wydziału Zintegrowanego Rozwoju i Środowiska.

Z zadowoleniem przyjąłem deklarację Marszałka Województwa w sprawie wystąpienia do wszystkich gmin naszego województwa o przestanie planów działań prowadzonych w celu dostosowania do wymogów przedmiotowej uchwały.

Ponadto Marszałek zapowiedział kolejne spotkania konsultacyjne, których uczestnikami będą mniejsze grupy samorządów, mierzące się z podobnymi problemami. Propozycja Marszałka była podyktowana widocznym zróżnicowaniem stopnia wdrożenia uchwały oraz odmienną strukturą występujących w gminach i miastach systemów ogrzewania.

W mieście Bydgoszczy działania prowadzi Zespół zadaniowy ds. wymiany źródeł ciepła na paliwo stałe w mieszkaniowym zasobie gminy, złożony z przedstawicieli spółek miejskich (ADM Sp. z o.o. i KPEC Sp. z o.o.), wydziałów Urzędu Miasta Bydgoszczy (WZR, WIM, WMG i WGK) oraz Straży Miejskiej. Kontynuuje on prace Miejskiego Zespołu Antysmogowego, który w okresie swojego działania wypracował rekomendacje mające na celu przyspieszenie procesu wymiany urządzeń grzewczych. Spośród katalogu rekomendacji wdrażane są m.in. następujące działania:

1. Stworzenie nowoczesnej polityki gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta, uwzględniającej wymagania uchwały antysmogowej. W tym celu złożono aplikację do III edycji

Partnerskiej Inicjatywy Miast (PIM) na lata 2024-2026 organizowanej przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej – *sieć Miasto dostępnych mieszkań*.

2. Obniżenie czynszu do 50% w okresie 4 lat dla najemców zasobu komunalnego, którzy dokonali wymiany pieców na inne ekologiczne źródło we własnym zakresie (uchwała nr LXXIV/1551/23 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/1016/21 Rady Miasta Bydgoszczy z dnia 15 grudnia 2021r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Bydgoszczy na lata 2022-2030).
3. Zmiana uchwały Rady Miasta Bydgoszczy ustalającej zasady dofinansowania wymiany urządzeń grzewczych.
4. Wzmocnienie działań informacyjnych nt. przepisów uchwały antysmogowej, w tym prowadzenie bezpośredniego doradztwa dla mieszkańców, dotyczącego dostępnych źródeł finansowania i aspektów technicznych.

z powodzeniem  
Prof. B. B.

Załącznik:

Pismo znak: WZR-I.604.80.2023 z dnia 31 października 2023 r.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a A.M.



PREZYDENT BYDGOSZCZY  
Rafał BRUSKI

Bydgoszcz, dnia 31 października 2023 r.

Znak sprawy: WZR-I.604.80.2023

**Pan**  
**Piotr Calbecki**  
**Marszałek Województwa**  
**Przewodniczący Zarządu Województwa**  
**Kujawsko - Pomorskiego**

*Szanowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na pismo znak: ŚG-IV.721.53.2023 z dnia 3 października 2023 r. informuję, że w terminie wskazanym w projekcie uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniającej uchwałę nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko – pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego, poz. 3743 z późn. zm.) możliwa będzie likwidacja wymaganych przepisami urządzeń grzewczych na opał stały.

*z poważaniem*

w/z PREZYDENTA MIASTA

*Mikołaj Sztybel*  
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. adresat
2. aa

85-102 Bydgoszcz, ul. Jezuicka 1  
tel.: 52 58 58 358, fax: 52 58 58 301  
e-mail: prezydent@um.bydgoszcz.pl, www.bydgoszcz.pl



Rok Towarzystwa Miłośników  
Miasta Bydgoszczy

